

Terveisiä kirkolliskokouksesta

Kirkot ovat myös kulttuurihistoriallisia rakennuksia

Muistatko rippikoulustasi jonkun laulun Nuoren seurakunnan punaisesta laulukirjasta? Viime viikon kirkolliskokouksessa vierailut tiede- ja kulttuuriministeri Antti Kurvinen (kesk) antoi hyvän todistuksen kirkolle. Hän sanoi, että seurakuntien tekemä työ lasten ja nuorten parissa ei ole niin laajassa tietoisuudessa kuin sen kuuluisi olla. Ministeri haluaisikin lisätä yhteistyötä kirkon kanssa. Kurvinen uskoo sen vähentävän nuorten syrjäytymistä. Kurvinen uskoi myös kirkon diakoniatyöhön. Ministeri totesi, että valtion ja kirkon yhteinen onnistuminen korona-aikana oli valtionkin tukema diakoniatyö.

Kirkkoasioista vastaava ministeri otti esille myös kirkkojen kulttuurihistoriallisen merkityksen. Näitä rakennuksia ei saa eristää muusta yhteiskunnasta, hän totesi. Vuosittain valtio tukee noin 7 miljoonalla eurolla kirkkojen kulttuurihistorian säilymistä. Kalajoen rovastikunnassakin Raution, Pyhäjärven, Pyhäjoen, Oulaisten, Kalajoen, Nivalan, Reisjärven ja Alavieskan kirkot ovat viime vuosina saaneet kirkkohallituksen avustuksia kirkkoremontteihin. Ylivieskan uusi kirkko ja kellotapuli kulttuurihistoriallisessa ympäristössä luo rauniokirkon, hautausmaan ja sankarihautojen kanssa kaupungin ydinkeskustaan upean kokonaisuuden.

Kirkon taloudella menee hyvin ja huonosti. Eläkerahastolla menee hyvin, mutta Kirkon keskusrahastolla tekee tiukkaa. Eläkerahasto on 2000-luvulla kasvanut erinomaisesti 0,4 miljardista lähes 2 miljardiin euroon. Talousvaliokunta - joka on minun työsarikaani kirkolliskokouksessa - arvioi että seurakunnilta perittävien eläkevakuutusmaksujen suuruutta onkin ehkä mahdollista arvioida lähiaikoina uudestaan.

Kirkon keskusrahastossa sen sijaan on 3 miljoonan euron rakenteellinen alijäämä, joka pitää korjata. Keskusrahastoon kuuluu mm. kirkkohallituksen, hiippakuntien ja Kirkon palvelukeskuksen talous. Kirkolliskokous päättikin, että kuluvan vuoden aikana tavoitteena on laatia talouden tasapainottamissuunnitelma, niin että vuodesta 2023 alkaen keskusrahaston talous on tasapainossa.

Juha Nivala,
kirkolliskokousedustaja



Kirkolliskokouksessa keskustelu ja ajatusten vaihtaminen ovat tärkeä osa työskentelyä. Kuvassa Juha Nivala Ylivieskasta ja ylivieskalaislähtöinen Ville Kämäräinen keskustelevat. Kuva – Kirkon kuvapankki / Aarne Ormio.